АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийский автономный округ-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 09»  апреля  2019г.

                      №  29
с. Сытомино
О проведении месячников по профилактике
пожаров на объектах жилищного фонда
сельского поселения Сытомино

          Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», плана основных мероприятий сельского поселения Сытомино в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год,  в целях недопущения пожаров на объектах жилищного фонда сельского поселения Сытомино:
           1. Организовать с 01 по 31 мая и с 01 по 31 октября 2019 года проведение месячников по профилактике пожаров на объектах жилищного фонда сельского поселения Сытомино.
          2. Утвердить:
          2.1. Состав комиссии по проведению месячников по профилактике пожаров на объектах жилищного фонда сельского поселения Сытомино согласно  приложению 1 к настоящему постановлению.
          2.2. План мероприятий по проведению месячников по профилактике пожаров на объектах жилищного фонда сельского поселения Сытомино согласно  приложению 2 к настоящему постановлению.

           3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте  сельского  поселения Сытомино.
           4. Контроль за выполнением данного постановления возложить  на  главу сельского поселения Сытомино.
 Глава  сельского поселения  Сытомино                                        В.А.Парначев
                                                                           Приложение 1
к постановлению администрации

  сельского   поселения  Сытомино

                                                                                       от 09.04. 2019 г. № 29
СОСТАВ

комиссии по проведению месячников по профилактике

пожаров на объектах жилищного фонда сельского поселения Сытомино
Председатель комиссии:

Сидорова Галина Николаевна -    заместитель главы сельского поселения

                                                                 Сытомино
Секретарь комиссии:
Колпакова Анна Владимировна -         главный специалист администрации

                                                                сельского поселения Сытомино

Члены комиссии:

Шагиев Салават Ромалитович -      Участковый уполномоченный полиции

                                                                 ОУУП ПДН ОП № 1

                                                                 (с дислокацией в г.Лянтор) ОМВД

                                                                 России по Сургутскому району

Беликов Алексей Иванович -                  начальник пожарной команды  (с.

                                                                 Сытомино) пожарной части д. Лямина

                                                                 филиала КУ  ХМАО-Югры

                                                                 «Центроспас-
                                                                 Югория» по Сургутскому району
Кулишов Виктор Николаевич -             водитель пожарной команды(п.Горный)

                                                                 пожарной части д. Лямина

                                                                 филиала КУ  ХМАО-Югры

                                                                 «Центроспас-

                                                                 Югория» по Сургутскому району

       Приложение 2 к постановлению
                                                                                                              администрации сельского

                                                                                                              поселения Сытомино

                                                                                            от  09.04.2019 г. № 29
План мероприятий
 по проведению месячников по профилактике пожаров на объектах жилищного фонда  сельского поселения Сытомино в 2019 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
 за исполнение
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1
	Проведение заседания КЧС и ОПБ поселения, с приглашением руководителей организаций и учреждений
	глава поселения
	До 30.04.

      25.09.

	2
	Проведение рейдов по выявлению мест возможного проживания граждан, ведущих антисоциальный образ жизни и склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности
	УУП ОУУП и ПДН ОП №1                                                                  (с дислокацией в г.Лянтор) ОМВД                                                        России по Сургутскому району
	До 22.05.
до 22.10.

	3
	Проведение рейдов по проверке противопожарной безопасности в жилом секторе
	начальник пожарной команды с.Сытомино Беликов А.И..;
Водитель, пожарная команда п.Горный – Кулишов В.Н.
УУП ОУУП и ПДН ОП №1                                                                  (с дислокацией в г.Лянтор) ОМВД                                                        России по Сургутскому району
	до 30.05.
до 30.10.

	4
	Проведение в учреждениях, организациях инструктажей по противопожарной безопасности
	начальник пожарной команды с.Сытомино Беликов А.И..
	до 30.05.
до 30.10.

	5
	Проведение комплексных проверок состояния жилых строений, содержания подвальных и чердачных помещений
	УУП ОУУП и ПДН ОП №1                                                                  (с дислокацией в г.Лянтор) ОМВД                                                        России по Сургутскому району,

инструктор пожарной профилактики- Беликова И.В..
	до 30.05.
до 30.10.

	6
	Участие в проведении проверки пожарного водоснабжения с.п.Сытомино
	начальник пожарной команды с.Сытомино Беликов А.И.;

	до 30.05.
до 30.10.

	7
	Проведение  проверки противопожарного состояния жилых помещений частных домов с оформлением предложений по устранению нарушений правил пожарной безопасности
	начальник пожарной команды с.Сытомино Беликов А.И.;

водитель, пожарная команда п.Горный– Кулишов В.Н.
	Во время проведения месячников

	8
	Предоставление информации по результатам проведения месячников в управление по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Сургутского района, в отдел надзорной деятельности  и профилактической работы (по Сургутскому району)
	глава поселения
	30.05.

31.10.